mum hoc casu consulendum esse, aliqui enim longiore tem-
 pore curari citra sectionem malunt, aliqui quidvis subire,
 dummodo citius sanentur, sunt parati. Ita vero et mali succi,
 qui ad exulceratam partem confluit, ut ulcerans quidem est,
 sanatio ejus hic dicetur, ut malignus succus est aut copia
 redundans, in propriis ipsorum locis *tractabitur*. Quum
 ergo qui exulceratis partibus praeter naturam influit succus,
 nec multo plus justo, nec multo deterior sit, averti hunc re-
 primumque conveniet, adstrictis scilicet refrigeratisque iis par-
 tibus, quae ante exulceratam sunt. Inchoanda quoque de-
 ligatio est a laborante ipsa parte deducendaque versus san-
 nam, ut in fracturis ossium praecepit Hippocrates. Sed et
 quae ulceribus ipsis admoventur medicamenta siccent valen-
 tius oportet quam ea quae simplici admoventur ulceri.
 Quod si silli *compescique* medicamentis influxus nequeat,
 causa ejus investiganda est atque haec prius adimenda. Ac
 siquidem ob partis fluxum recipientis imbecillitatem aliquam
 id fiat, huic medendum est; fuerit autem haec ulceratae quo-

Ed. Chart. X. [82.]

Ed. Bas. IV. (72.)

μορίων οἰκία τις ἴασις· εἰ δὲ διὰ πλῆθος ἢ κακοχυμίαν ἤτοι
 παντὸς τοῦ σώματος ἢ τινος τῶν ὑπαρχομένων μορίων,
 ἐκεῖνα πρότερον ἐπαγορθωτέον. ἢ μὲν οὖν ἀτονία τοῦ μέ-
 ρους, δι' ἣν ἐπ' αὐτὸ πλείους τοῦ δεόντος ἀφικνοῦται χυμοί,
 πάντως μὲν ἐπὶ δυσκρασίᾳ γίνεται, οὐ μὴν ἀπάσῃ γε ἔπεται
 ἀτονία δυσκρασίᾳ· καὶ διὰ τοῦτο πολλάκις μὲν αὐτὸ τοῦτο
 νόσον ἢ ἠλχωμένην σάφ' εὐσκρατός ἐστιν, οὐ μὴν καὶ ἀτονος·
 ἐνίοτε δ' ἄμφω, δύσκρατός τε ἅμα καὶ ἀτόνος· αἱ γὰρ ἐπι-
 πλέον ἐκτροπαὶ τῆς δυσκρασίας ἀτονίας εἰσὶν αἰτίαι τοῖς
 πεπορθόσιν. ἰατέον δὲ ταύτας, ὡς καὶ πρόσθεν εἴρηται, τὰς
 μὲν θερμὰς ψύχοντα, τὰς δὲ ξηρὰς ὑγραίνοντα, καὶ τὰς μὲν
 ψυχρὰς θερμαίνοντα, τὰς δὲ ὑγρὰς ξηραίνοντα· καὶ δὴ καὶ
 κατὰ συζυγίαν εἰ ψυχρότερός τε ἅμα καὶ ὑγρότερος ὁ τόπος
 εἴη, θερμαίνοντά τε καὶ ξηραίνοντα· καὶ πὶ τῶν ἄλλων ὡσαύ-
 τως, αἰ ταῖς κρατούσαις ποιότησι τὰς ἐναντίας προσάγοντα.
 λογισμὸς δὲ τούτου τοιόσδε τὸ κατωρθωμένον ἅπαν οὐκ ἐν
 ζώοις μόνον ἢ φυτοῖς, ἀλλὰ καὶ τοῖς ἄλλοις ἅπασι σύμμε-
 τρὸν τί ἐστι καὶ μέσον ἁπάντων τῶν διημαρτημένων· οὗτου

que partis propria quaedam curatio; si propter sanguinis
 copiam vitiosumve succum, vel corporis totius vel alicujus
 supra positarum partium, illa prius sunt corrigenda. Ac
 imbecillitas quidem partis, propter quam plus justo succo-
 rum illi influit, omnino ab intemperie provenit, non tamen
 omnem intemperiem sequitur imbecillitas, eoque fit ut ex-
 ulcerata caro nonnunquam intemperata tantum sit, non
 autem imbecilla, nonnunquam utrumque, et intemperata et
 imbecilla; quippe imbecillitatis affectae partis valentior in-
 temperiei depravatio causa est. Hanc autem sicut prius
 dictum est, curabis utique calidam refrigerando, siccam
 humectando, frigidam calefaciendo, humidam siccando; quod
 si per conjugationem frigidior pariter humidiorque locus sit,
 calefaciendo pariter ac siccando, et in aliis ad eundem mo-
 dum vincentem qualitatem contraria semper oppugnando.
 Hujus rei ratio haec est; quicquid rectum est, non in ani-
 malibus modo plantisque, verum etiam aliis omnibus, id com-
 moderatum est, mediumque et omnis vitiosi excessus expers;